
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená v souladu se zněním § 2586 

a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., dále jen 
 „občanský zákoník v jeho platném znění“ 

 
 
Smluvní strany: 
 
A.  Objednatel           Obec Modrá 
                                   687 06 Velehrad, Modrá 170 
                                   IČO: 000362344 
                                   DIČ: CZ00362344 
                                   Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
                                   Číslo účtu: 1543082369/0800 
                                   Zastoupen ve věcech smluvních: Miroslav Kovářík, starosta obce 
                                   (Dále jen objednatel) 
 
B.  Zhotovitel:            Detomatic s.r.o.                    

Modřice, Masarykova 118, PSČ 664 42      
IČO: 29248574       

                                   DIČ: CZ29248574                
                                   Bankovní spojení: ČSOB a.s.                            
                                   Číslo účtu: 240270552/0300   
                                   Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Martin Skoumal, jednatel  
                                   Ve věcech technických: Ing. Pavel Ulbrich, výrobní ředitel 
                                   (Dále jen zhotovitel) 
 
Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jejich závazků. 
 
Zhotovitel  je  právnickou osobou založenou a existující  podle  právních předpisů České 
republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 
závazky  vyplývající  z uzavřené  smlouvy,  a  že  neexistují  žádné  právní  překážky,  které  by 
bránily,  či  omezovaly  plnění  jejich  závazků,  a  že  uzavřením  smlouvy  nedojde  k porušení 
žádného  obecně  závazného  předpisu.  Zhotovitel  současně  prohlašuje,  že  se  dostatečným 
způsobem  seznámil  se  záměry  objednatele  ohledně  přípravy  a  realizace  akce  specifikované 
v následujících ustanovení této smlouvy, a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavřené 
předmětné smlouvy.  
 
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení předmětu díla v požadovaném rozsahu a 
kvalitě na svůj náklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a objednatel se zavazuje k převzetí 
díla a zaplacení odměny zhotoviteli za zhotovení díla.  
 
Název veřejné zakázky: Turnikety do Klenotnice Velké Moravy, Archeoskanzen Modrá 
  
Místo realizace: k.ú. Modrá, parc.č. 1532/1,1532/3 



 
I. Předmět díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v době a za 

podmínek sjednaných touto smlouvou stavební dílo (dále jen „dílo“)  
 

„Turnikety do Klenotnice Velké Moravy, Archeoskanzen Modrá“ 
  

 
Dílem se rozumí: 
 

a) zhotovení  díla  specifikované  touto  smlouvou  o  dílo  tzn.  dodávka  a  montáž  2  ks 
turniketů  dle  výkresové  dokumentace.  Zhotovením  díla  se  rozumí  úplné,  funkční  a 
bezvadné  provedení  všech  montážních  prací,  včetně  dodávek  potřebných  materiálů, 
výrobků, konstrukcí, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
provozuschopného díla, provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních 
a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména i:  

 
1. kompletační a koordinační činnost 
2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provádění a dokončení díla 
3. obstarání/dodávku zboží, materiálů a zařízení 
4. dopravu,  nakládku,  vykládku  a  skladování  zboží  a  materiálů  na  místě  stavby  ve 

vhodném tuzemským zvyklostem odpovídajícím balení 
5. odvoz odpad a obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a prováděcími 

předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o likvidaci odpadu a 
obalu v souladu se zákonem č. 185/2001 při přejímacím řízení 

6. provedení  veškerých  prací  a  dodávek  souvisejících  s bezpečnostními  opatřeními  na 
ochranu lidí a majetku 

7. pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě činností zhotovitele  
8. odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce  

 
Dílo bude zhotoveno  v souladu se zadávací  dokumentací zakázky na stavební práce a 
nabídkou zhotovitele.  
 

2. Objednatel má  právo,  ale  i  povinnost  řádně a  včas  provedené  dílo  převzít  a  zaplatit 
cenu  dále  dohodnuto  způsobem  vyplývajícím  ze  sjednaných  platebních  podmínek 
uvedených v této smlouvě.  

 
 

II. Kvalitativní podmínky 
 

1. Zhotovitel provede dílo řádně na svůj náklad a nebezpečí v souladu a kvalitě odpovídající 
závazným technickým normám a předpisům. 
 
2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu  známé  veškeré  technické,  kvalitativní  a  jiné  podmínky  díla,  a  že  disponuje  takovými 
kapacitami  a  odbornými  znalostmi,  které  jsou  k provedení  díla  a  při  dodržení  veškerých 
norem a technologických postupů nezbytné, a jsou dobrou zárukou díla. 
 
 

 



III. Termín plnění 
 
1.Termín dodání : do 12-ti týdnů od podpisu smlouvy o dílo. 

2.Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.  
 

IV. Cena za dílo 
 

1.  Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou jako 
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. v platném znění 
ve výši: 

Celková cena bez 21% DPH   607.780,00 Kč 
 

                                                 21% DPH            127.633,80 Kč 
 

                Celková cena včetně 21% DPH         735.413,80 Kč   
               
2. Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla. 
 
3. Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků, není-li uvedeno jinak. Cena díla obsahuje i náklady související 
s plněním dohodnutých platebních podmínek.  
 
4. Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace stavby dojde 
ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena 
podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
 
5. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze z objektivních  
a nepředvídatelných důvodů a to za níže uvedených podmínek:  
-pokud po podpisu Smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění dojde ke 
změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené daňové povinnosti; 
 
-pokud  se  při  provádění  předmětu  plnění  díla  vyskytnou  skutečnosti,  které  nebyly  v době 
sjednání Smlouvy známé, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti 
mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 
 
6.  Vyskytnou-li  se  při  provádění  díla  Vícepráce  nebo  Méněpráce,  je  Zhotovitel  povinen 
vypracovat  Změnový  list,  v němž  uvede  přesný  popis  Víceprací  a  Méněprací  včetně  jejich 
odůvodnění a jejich ocenění a tento Změnový list předložit Objednateli k odsouhlasení (dále 
návrh). Součástí Změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu Víceprací 
nebo Méněprací. 
 
 

V. Platební podmínky 
 

1. Práce a dodávky budou uhrazeny po předání díla bez vad a nedodělků. 

 
2. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
 



3. Dodavatel bude povinen připravovat a vystavovat finanční a daňové doklady dle 
požadavků  zadavatele.  Výdaje  budou  ve  fakturách  specifikovány  tak,  aby  byl  doložen  účel 
fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé výdaje  
 
4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 
Splatnost daňových dokladů je do 30 dnů ode dne vystavení zhotovitelem a doručení do místa 
sídla  zadavatele  se  všemi  náležitostmi  a  potvrzenými  přílohami  a  v požadovaném  počtu 
vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do místa sídla zadavatele ani třetí 
den ode dne vystavení, prodlužuje se lhůta splatnosti o tolik dnů, o kolik dnů byl dodavatel  
v prodlení s řádným doručením daňového dokladu. 
 
5. Je-li oprávněno fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je objednatel 
povinen  tuto  skutečnost  do  sedmi  kalendářních  dnů  písemně  oznámit  a  vrátit  neprávně 
vystavený  daňový  doklad  zhotoviteli  s uvedením  důvodů.  Zhotovitel  je  v tomto  případě 
povinen vystavit nový daňový doklad. Vystavením nového daňového dokladu běží nová lhůta 
splatnosti.  
 
 

VI. Podmínky provádění díla 
 
1. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout 
jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb.,). 
 
2. Zhotovitel je povinen ke dni předání staveniště jmenovat osobu, která bude odborně řídit 
provádění stavby (stavbyvedoucí)  v souladu  se  zákonem  č. 183/2006 Sb.  Zhotovitel  je 
povinen  písemně  seznámit  objednatele  s tím,  kdo  je  stavbyvedoucí  a  v případě  změny  této 
osoby seznámit prokazatelně písemně objednatele s touto změnou. Zhotovitel je povinen při 
předání staveniště seznámit objednatele s oprávněními, které stavbyvedoucímu udělil. 
 
3. Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze 
očekávat od příslušně kvalifikovaného kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti 
s realizací práce podobného charakteru, rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy.  
 
4. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a 
dále za ochranu veškerých výrobků, nářadí a materiálů, které dopravil na stavbu, přičemž tuto 
ochranu zajišťuje na své vlastní náklady. 
 
5. Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, 
o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na 
základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že 
k realizaci  díla  nepoužije  materiály,  které  nemají  požadovanou  certifikaci  či  předepsaný 
průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.  
 
6. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou 
bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob.  

 

VII. Záruka za jakost 
 
1. Záruční lhůta na kvalitu provedeného díla se sjednává na dobu 24 měsíců a začíná běžet 
dnem písemného předání a převzetí díla. Zhotovitel odpovídá za to, že vlastní dílo si zachová 



obvyklé  vlastnosti  po  celou  záruční  dobu.  Zhotovitel  odpovídá  za  to,  že  dílo  nemá  právní 
vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.  
  
2.  Objednatel  uplatní  případnou  reklamaci  bezodkladně  po  zjištění  vady,  a  to  písemnou 
formou. Záruka se nevztahuje na vady nebo poruchy způsobené neodborným zásahem 
uživatele nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené živelnou poruchou či 
vyšší moci. Zhotovitel se zavazuje provést servisní zásah do 24 hodin od nahlášení poruchy.  
 

VIII. Smluvní sankce 
 

1. V případě,  že  zhotovitel  nedodrží  termín  dokončení  díla  dle  podmínek  této  smlouvy  je 
objednatel  oprávněn  účtovat  zhotoviteli  smluvní  pokutu  ve  výši  0,05  %  za  každý 
započatý den prodlení. O tuto částku bude snížena úhrada konečného daňového dokladu 
při závěrečném finančním vyúčtování díla. 

2.  Za nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků z předávacího protokolu je objednatel 
oprávněn  účtovat  zhotoviteli  smluvní  pokutu  až  do  výše  1 000  Kč  za  každou  vadu  a 
nedodělek a kalendářní den prodlení.  

3.      Při  nedodržení  dohodnutého  termínu  odstranění  vad  v záruční  době  vinou  na  straně 
zhotovitele je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu u vad bránících 
užívání ve výši 10.000 Kč a u vad nebránících užívání díla ve výši 5 000 Kč, v obou 
případech za každou jednotlivou vadu a každý i započatý den prodlení. 

4.  Pro případ  prodlení  se splněním  peněžitého  závazku ze strany objednatele stanovují se 
úroky z prodlení ve výši  0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. 

5.  Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dní od doručení jejich vyúčtování. Proti uhrazení 
smluvní pokutě může být započítána splatný pohledávka protistrany.  

 
IX. Odstoupení od smlouvy  

 
1.  Tato  smlouva  zanikne  splněním  závazku  dle  ustanovení  §  2605  obč.Zák.  nebo  před 
uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – 
jednostranným  právním  úkonem,  tj.  odstoupením  od  smlouvy.  Dále  může  tato  smlouva 
zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit 
kterákoliv ze smluvních stran.  
 
2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své 
povinnosti  plynoucí  ze  závazkového  vztahu.  Také  je  povinna  oznámit  skutečnosti,  které  se 
týkají  podstatného  zhoršení  výrobních  poměrů,  majetkových  poměrů,  v případě  zhotovitele 
pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na 
plnění jeho povinností plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit 
povahu překážky vč. důvodu, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich 
důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez 
zbytečného  odkladu  se  rozumí  10  dnů.  Oznámením  se  oznamující  strana  nezbavuje  svých 
závazků  ze  smlouvy  nebo  obecně  závazných  předpisů.  Jestliže  tuto  povinnost  oznamující 
strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu 
škody, která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy.  
 
3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez 
zbytečného  odkladu  poté, co se  dozvěděla  o  podstatném  porušení  smlouvy.  Lhůta  pro 



doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze 
smluvních  stran  zjistila  podstatné  porušení  smlouvy.  V odstoupení  musí  být  dále  uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu smlouvy, který ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.  
 
 
 

X. Závěrečná ujednání 
 
1.    Ostatní  práva  a  povinnosti  touto  smlouvou  výslovně  neupravená  se  řídí  příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.  
 
2.  Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  vyhotoveních  s  tím,  že  podpisy  oprávněných  osob 
smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy.  
 
3. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
4. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými 
čísly a podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 
 
5.Jakýkoliv  spor  vzniklý  z této  smlouvy,  pokud  se  jej  nepodaří  urovnat  jednáním  mezi 
smluvními  stranami,  bude  rozhodnut  k tomu  věcně  příslušným  soudem,  přičemž  soudem 
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle 
sídla objednatele.  
 
 
V Modré dne ………….                                            V Modřicích dne 2.1.2024 
 
 
 
 
 
 

................................................                                             ............................................ 
                    Objednatel                                                                             Zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ing.Martin 
Skoumal

Digitálně podepsal 
ing.Martin Skoumal 
Datum: 2024.01.02 
13:23:38 +01'00'



Příloha č. 1 : cenová nabídka  
 
 

Speedgate turnikety 
Pol. Typ Popis Počet Cena/ks Cena celkem

1 DMS128-1 Speedgate, otočné, 1-stranný modul, šířka 
průchodu 600 - 1050 mm, výška zábran 
1200 mm, tvrzené sklo 10mm, nerez, 
piktogramy 

2 115 300 Kč 230 600 Kč

2 DMS128-2 Speedgate, otočné, 1-stranný modul, šířka 
průchodu 600 - 1500 mm, výška zábran 
1500 mm, tvrzené sklo 10mm, nerez, 
piktogramy 

2 124 780 Kč 249 560 Kč

3 R-QR Čtečka QR kódů 2 8 400 Kč 16 800 Kč

4 TL-LCD LCD dotykový ovládací tlačítkový panel pro 
turnikety z pultu obsluhy  

2 36 210 Kč 72 420 Kč

    montáž, oživení 1 33 840 Kč 33 840 Kč

    doprava (dle vzdálenosti) 3 1 520 Kč 4 560 Kč

    Celkem bez DPH      607 780 Kč

     
Pozn. 1. Cena uvedena bez DPH   
Pozn. 2. Cena neobsahuje stavební práce /přívodní kabeláž silová a datová, osazení základových 
desek, elektrorevize,  náklady na ZS /nepotřebujeme připojení na média kromě závěrečného 
vyzkoušení a uvedení do provozu/, náklady na užívání sociálního zařízení /s ohledem na krátkou dobu 
montáže/, geodetické zaměření skutečného provedení, případné vícepráce 

Pozn. 3. Cena neobsahuje pokladní vstupenkový systém   
Pozn. 5. Uvedená vyobrazení jsou pouze ilustrativní   

 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7

		2024-01-03T09:37:41+0100




